
Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Томский областной институт повышения 

квалификации и переподготовки работников образования»
(ТОИПКРО)

О внесении изменений в приказ от 08.11.2022 №145-ос 
«Об утверждении состава регионального методического актива Томской

области»

В рамках функционирования региональной системы научно- 
методического сопровождения педагогических работников и управленческих 
кадров Томской области во исполнение распоряжения Департамента общего 
образования Томской области от 27.10.2022 №1788-р «Об утверждении 
Положения о региональном методическом активе Томской области», по 
согласованию списка регионального методического актива с Департаментом 
общего образования Томской области

1. Внести в приказ от 08.11.2022 №145-ос «Об утверждении состава 
регионального методического актива Томской области» (далее -  Приказ) 
следующие изменения:

Приложение к Приказу изложить в новой редакции (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

инновационной и проектной работе Чащину Ю.А.

П Р И К А З

/Л . 0 0 . 2023
г. Томск

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор ТОИПКРО О.М. Замятина

Согласовано:

Проректор по инновационной 
и проектной работе Ю.А. Чащина

Иванова О.Г.



Приложение к приказу
от '/c£. 0 ^  № 4

Состав регионального методического актива Томской области

№
п/
п

ФИО Место работы, 
должность

Муниципалитет Предметная 
область / 

направление
1. Александрова

Инна
Г еннадьевна

МАОУ «СОШ №7», 
учитель

иностранного языка

Колпашевский
район

Английский
язык

2. Ахкобекова
Халимат

Зафировна

МАОУ гимназия 
№ 13 г. Томска, 

учитель русского 
языка и литературы

г. Томск Русский язык 
и литература

3. Барская
Маргарита
Алексеевна

МКОУ «Шегарская 
СОШ №1», 
заместитель 

директора по 
учебно-

воспитательной
работе

Шегарский район История

4. Ванюкова
Анна

Анатольевна

ОГБОУДО 
«Областной центр 
дополнительного 

образования», 
старший методист

ОГОУ Дополнитель
ное

образование
детей

5. Василенко
Лязиза

Масютовна

МАОУ - СОШ № 1 
г. Асино, учитель 

биологии и экологии

Асиновский
район

Биология

6. Вологжанина
Елена

Ивановна

ОГАОУ
«Г убернаторский 

Светленский лицей», 
учитель математики

ОГОУ Математика

7. Воробьева-
Исаева

Людмила
Федоровна

МБОУ
«Каргасокская 

СОШ-интернат №1», 
заместитель 

директора по 
учебно-

воспитательной 
работе, учитель 

истории

Каргасокский
район

История

8. Вяткина
Татьяна

Сергеевна

МБОУ «Рыбаловская 
СОШ», учитель 

технологии, 
заместитель

Томский район Технология



директора по 
воспитательной 

работе
9. Г абидулина 

Наталья 
Александровна

МАОУ
«Моряковская 

СОШ», учитель

Томский район Начальная
школа

10. Диянова
Валентина
Юрьевна

МАОУ СФМЛ, 
учитель химии

ЗАТО Северск Химия

11. Жилина
Татьяна

Васильевна

МБОУ «СОШ 
№198», учитель 

иностранного языка

ЗАТО Северск Английский
язык

12. Захарова
Елена

Владимировна

ОГБУ
«Региональный 
центр развития 
образования», 
заместитель 

директора по 
учебно

методической работе

ОГУ Воспитание,
классное

руководство

13. Иванова
Татьяна

Петровна

МБОУ
«Кривошеинская 
СОШ им. Героя 

Советского Союза 
Ф.М. Зинченко», 
учитель русского 

языка и литературы

Кривошеинский
район

Русский язык 
и литература

14. Кабрышева
Людмила

Владимировна

МАОУ 
«Подгорнская 

СОШ», учитель 
химии

Чаинский район Химия

15. Карягина
Наталья

Петровна

МАОУ СОШ № 2 
с. Александровское, 

заместитель 
директора по 

учебной работе, 
учитель географии и 

биологии

Александровский
район

Биология

16. Качакова
Ольга

Анатольевна

МБОУ
«Парабельская СШ 

им. Н.А. Образцова», 
учитель химии и 

биологии

Парабельский
район

Биология

17. Кириллова
Ирина

Олеговна

МБОУ «СОШ 
№198», учитель 

начальных классов

ЗАТО Северск Начальная
школа



18. Колотовкина
Ирина

Владимировна

ОГБОУКШИ 
«Томский кадетский 

корпус», учитель 
физики

ОГОУ Физика

19. Коробцова
Галина

Васильевна

МКОУ «Шегарская 
СОШ №2», учитель 
иностранного языка

Шегарский район Английский
язык

20. Кузенная
Юлия

Валерьевна

МБОУ «Тогурская 
СОШ

им. С.В. Маслова», 
заместитель 

директора по 
учебно-

воспитательной
работе

Колпашевский
район

Физика

21. Кукина Елена 
Леонидовна

МАОУ СОШ № 37, 
учитель физики

г. Томск Физика

22. Куракова
Ольга

Алексеевна

МАОУ СОШ № 4 
имени И.С. Черных, 

учитель физики

г. Томск Физика

23. Лазарева
Наталья

Владимировна

МКОУ СОШ№1, 
учитель русского 

языка и литературы

г. Кедровый Русский язык 
и литература

24. Манченко
Надежда

Дмитриевна

МАОУ Улу-Юльская 
СОШ, учитель 

биологии

Первомайский
район

Биология

25. Михалевская
Татьяна

Сергеевна

МБОУ
«Парабельская 

гимназия», 
заместитель 

директора по 
учебно-

воспитательной
работе

Парабельский
район

Обществозна 
ние и история

26. Морозова
Ольга

Михайловна

МКОУ Высоковская 
СОШ, учитель 

начальных классов

Зырянский район Начальная
школа

27. Некрасов
Антон

Сергеевич

МАОУ СОШ №34, 
учитель математики, 

методист

г. Томск Математика

28. Подрезова
Ирина

Ивановна

МАОУ СОШ № 36, 
учитель русского 

языка и литературы

г. Томск Русский язык 
и литература

29. Позолотина
Елена

Александровна

МКОУ
«Средневасюганская 

СОШ», учитель

Каргасокский
район

Физика



физики и 
математики

30. Пудова
Марина

Петровна

МБОУ
«Корниловская 
СОШ», учитель 

русского языка и 
литературы

Томский район Русский язык 
и литература

31. Пшеничникова
Татьяна

Анатольевна

МАОУ «СОШ №7», 
учитель 

информатики

Колпашевский
район

Информатика

32. Резина Лилия 
Владимировна

МАОУ «СОШ №7», 
учитель математики

Колпашевский
район

Математика

33. Роголева
Наталья

Маркеловна

МБОУ «Бакчарская 
СОШ», методист, 
учитель истории

Бакчарский
район

История

34. Салтынская
Надежда

Николаевна

МАОУ
«Молчановская 

СОШ №2», учитель 
биологии и химии

Молчановский
район

Биология

35. Сальникова
Инна

Аркадьевна

МБОУ СОШ №83, 
заместитель 

директора по 
методической работе

ЗАТО Северск Русский язык

36. Сараева
Любовь

Александровна

МКОУ «Вавиловская 
СОШ», директор, 

учитель химии

Бакчарский
район

Химия

37. Сафарова
Ольга

Анатольевна

МБОУ
«Клюквинская 

СОШИ», 
заместитель 

директора по 
учебно

методической работе

Верхнекетский
район

Химия

38. Сиротина
Светлана

Андреевна

МАОУ СОШ № 35, 
учитель начальных 

классов

г. Томск Начальная
школа,

инклюзивное
образование

39. Ситникова
Ирина

Анатольевна

МАОУ «Лицей им. 
И.В. Авздейко», 
учитель физики, 

заместитель 
директора по УВР

Томский район Физика

40. Словесная
Ольга

Михайловна

МАОУ
«Кожевниковская 

СОШ №1», учитель 
химии и биологии, 

заместитель

Кожевниковский
район

Химия



директора по 
учебно-

воспитательной
работе

41. Стукова Елена 
Валерьевна

ОГБОУ «Томский 
физико-технический 

лицей», учитель 
математики

ОЕОУ Математика

42. Тиханович
Оксана

Альбертовна

МБОУ «СОШ 
№198», учитель 

математики

ЗАТО Северск Математика

43. Ткач Альбина 
Рафаэлевна

МАОУ СОШ №1 
с. Александровское, 

учитель
иностранного языка

Александровский
район

Английский
язык

44. Трофимова
Наталия
Олеговна

МАОУ СОШ № 4 
им. И.С. Черных, 

учитель технологии

город Томск Технология

45. Хабарова
Лилия

Ивановна

МБОУ
«Комсомольская

средняя
общеобразователь

ная школа», учитель 
русского языка и 

литературы

Первомайский
район

Русский язык 
и литература

46. Халецкая
Наталья

Васильевна

МАОУ СОШ № 50, 
учитель физики

г. Томск Физика

47. Черкасова
Екатерина
Игнатьевна

МБОУ «СОШ №2», 
заместитель 

директора по 
учебно-

воспитательной 
работе, учитель 

русского языка и 
литературы

г.о. Стрежевой Русский язык 
и литература

48. Шевченко
Виктория

Викторовна

МБОУ «Белоярская 
СОШ №1», учитель 

русского языка и 
литературы

Верхнекетский
район

Русский язык 
и литература

49. Щербакова
Раиса

Расимовна

МКОУ
«Тегуль детская 
СОШ», учитель 
немецкого языка

Тегу ль детский 
район

Иностранный
язык


